
                 ROMÂNIA                                                                                          
              JUDEŢUL OLT                                                                                        
     COMUNA BRÎNCOVENI 
                   PRIMAR 
 

 

DDIISSPPOOZZIIŢŢIIEE    
 
 

referitor la : încetare alocaţie pentru susţinerea familiei  
 
Având în vedere: 

        -   cererea nr. 3435/28.11.2018 a dnei Neagu Ionica; 
        -   adeverința nr. 355/21.11.2018 a S.C. ALI-TEHNIC S.R.L. 
        - ancheta socială efectuată de compartimentul asistență socială și autoritate 
tutelară; 
        - referatul nr. 90/28.11.2018 al compartimentului asistență socială și autoritate 
tutelară; 
        -  prevederile art. 25 alin. (1) și (3), art. 32 din Legea nr. 277/2010 privind 
alocaţia pentru susţinerea familiei, cu modificările şi completările ulterioare ;  
        -   prevederile art. 14 alin. (1) și (2),  art. 16 alin. (1) din Hotărârea  Guvernului  
nr.  38/2011, pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor 
Legii nr. 277/2010 privind alocaţia pentru susţinerea familiei, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

   În temeiul art. 63 alin. (1) lit. d), alin. 5 lit. c) coraborat cu art. 36 alin. (6) lit. a) 
pct. 2), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
 

 PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

     Art.1.– Începând cu data de 01.11.2018 încetează alocaţia pentru susţinerea 
familiei dlui Negu Ștefan Dorel, CNP: 1750508284360, cu domiciliul în comuna 
Brîncoveni, judeţul Olt, în calitate de titular, la cerere. 

    Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în  termen de 30 zile de la 
comunicare la Primarul comunei Brîncoveni. 

     Art.3.– În cazul în care sunteţi nemulţumiţi de soluţionarea contestaţiei, 
dispoziţia poate fi atacată la Tribunalul Olt, potrivit prevederilor Legii nr. 554/2004, 
privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
            Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică titularului alocaţiei pentru susţinerea 
familiei, compartimentului asistenţă socială şi autoritate tutelară din cadrul aparatului 
de specialitate al primarului pentru aducere la îndeplinire și comunicare către titular 
în termenul legal,  A.J.P.I.S Olt şi Instituţiei Prefectului - judeţul Olt.     
 

                 PRIMAR      AVIZAT 
             Ion CHEROIU                          SECRETAR AL COMUNEI 

       Cătălin STANA      
 

 
Nr. 240/28 noiembrie 2018 
 

 


	DISPOZIŢIE

